REQUERIMENTO N.º 687/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Há algum projeto para a restauração e cobertura da quadra poliesportiva do Parque Portugal?
2) Em caso de resposta positiva, em qual estágio se encontra o projeto?
3) É possível, em caráter urgente, efetuar reparos emergenciais, eis que o seu estado atual inviabiliza a prática do futsal?
Justificativa:

Este vereador recebeu reivindicações de moradores do bairro, que praticam esportes e desejam contar com um local adequado para suas atividades recreativas.
Valinhos, 16 de abril de 2018.

KIKO BELONI

Vereador – PSB